国際物流戦略チーム第22回幹事会の報告

【日 時】

平成 27年 ２月２日（月） 14：00～15：45

【場 所】

ホテル阪神 10階 ザ・ボールルーム

【出席者】

別添名簿のとおり

【議事次第】

（１）国際物流戦略チームを取り巻く最近の動きについて（報告）

（２）「今後の取組（2014-2015）」の取組状況について（報告）

（３）「阪神港利用促進プロジェクト」の選定結果について（報告）

（４）「国際物流シンポジウム2015（仮称）」の開催について（審議）

（５）その他

【主な議事概要】

①  国際物流戦略チームを取り巻く最近の動きについて議論し、特に全般の

動きについて委員から次のようなご意見を頂いた。

「総合物流施策大綱（2013-2014）」に基づくプログラムの実施、平成 27

年度税制改正大綱の決定によるインセンティブ税制、国の無利子貸付制

度の創設にあるように、具体性の高い施策が整備され、今後、実施の段

階へと移っていく状況にある。様々な制度がある中で、民間企業にどのよ

うな広告・周知を図っていくのかというご意見に対して、ホームページや企

業訪問を通じて広報活動を実施しているが、戦略チームメンバーの皆様

においても、様々な企業様への広報活動に是非ともご協力を要請する。

②  阪神港利用促進プロジェクト選定委員会において選定された４事業につ

いては、幹事会に報告された。本部会合への選定結果の報告をもって認

定することで了承された。

③  「国際物流シンポジウム2015（仮称）」の開催について、幹事会として了

承された。この後、本部長の承認を得たうえで、平成27年３月18日（水）に

開催する。

以上